平成 20 年 6 月 10 日

各  位

会 社 名  太平洋興発株式会社

代表者名  取締役社長     佐藤 幹介

（コード番号 8835 東証第 1部）

問合せ先  取締役総務部長 板垣 好紀

                                                          （TEL.03－5148－3211）

子会社（孫会社）の解散に関するお知らせ

  当社は、本日開催の当社取締役会において、連結子会社である株式会社北海道ガラスサッシセンタ

ーを本日付で解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、株式

会社北海道ガラスサッシセンターは、当社が株式を 74％所有しております連結子会社、太平洋石炭

販売輸送株式会社の子会社であります。

記

１．解散の理由

  株式会社北海道ガラスサッシセンターは各種サッシの組立、配送、施工及び販売、板硝子の施工及

び販売などの事業を行ってまいりましたが、北海道経済の低迷が長期的となり、今後の業績向上が見

込めないことから、同社を解散することを決議いたしました。

２．株式会社北海道ガラスサッシセンターの概要

（１）商号            株式会社北海道ガラスサッシセンター

（２）所在地          北海道札幌市清田区清田１条４丁目５番１５号

（３）代表者名        鈴木  勝典

（４）事業内容        各種サッシの組立、配送、施工及び販売・板硝子の施工及び販売

（５）設立年月日      昭和４６年４月１日

（６）資本金          １０百万円

（７）発行済株式数    １４，３００株

（８）純資産          ３０５百万円（平成２０年３月末）

（９）総資産          ５４０百万円（平成２０年３月末）

（10）売上高          ９０５百万円（平成１９年度）

（11）大株主及び      太平洋石炭販売輸送株式会社（５６％）※当社連結子会社（７４％所有）

      持ち分比率      セントラル硝子株式会社（４４％）

 (12) 決算期          ３月

（13）従業員数        ２９名

（14）主要取引先      不二サッシ株式会社

（15）主要取引銀行    北海道銀行

sugimori
新規スタンプ

 2

（16）最近３年間の業績                                                    (単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

平成１８年３月期 １，０８３ １８ １８ １６

平成１９年３月期 １，１５８ ０ ９ １５

平成２０年３月期 ９０５ △１７ △１６ ５３

３．今後の日程

    平成２０年６月１０日     株式会社北海道ガラスサッシセンター臨時株主総会で解散決議

    平成２０年９月３０日     清算結了（予定）

４．今後の見通し

    当社の平成２１年３月期の連結および単体の業績に与える影響は軽微です。

以 上